
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 36 DEL 06/07/2018                                  

OGGETTO: Istituzione divieti di sosta temporanei in alcune vie e piazze del centro abitato 
per realizzazione segnaletica orizzontale parcheggi a pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Vista l’istanza presentata dall’Amministratore unico della ditta ISEA s.r.l., Sig. Salvatore E. A. 
Alfonso, acquisita al Prot. di questo Ente con il n. 11667, in data 06.07.2018, con la quale si chiede 
l’istituzione del divieto di sosta in alcune Vie e Piazze del Centro abitato nelle giornate del 9 - 10 e 
11 luglio c.m., per consentire la realizzazione della segnaletica orizzontale nelle aree pubbliche di 
proprietà dell’Ente da destinare alla sosta a pagamento senza custodia dei veicoli, come da contratto 
Rep. N. 9053 del 12.06.2018;

 

Dato atto che le  aree  interessate  sono:  Via Dragonetti  Bonifacio,  Via Manduria,  Via Torre S. 
Susanna,  Via  Mario  Pagano,  Via  Latiano,  Piazza  Lama,  Piazza  Lorch,  Via  Epitaffio,  Via  F. 
Petrarca,  Via Erodoto di Alicarnasso, Via Giacinto d’Oria, Via Annibale Maria di Francia,  Via 
Manzoni;

 

Considerata la  necessità  di  inibire  la  sosta  lungo le  Vie e  Piazze  che saranno interessate  dai 
suddetti lavori, allo scopo di salvaguardare la pubblica incolumità e garantire contestualmente la 
fluidità del traffico veicolare;

 

Visto l’art.  7  del   D.  Lgs.vo  285/92,  Nuovo  Codice  della  Strada  e  il  relativo  regolamento  di 
esecuzione;

 

Visto il D. Lgs.vo 267/2000; 

 

Visto il  Decreto del Sindaco n. 2 del 29.06.2018, di  conferimento delle funzioni dirigenziali  ai 
responsabili di servizio per il 6° Settore Polizia Municipale (art. 107, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).

 

 Ordinanza n. 36 del  06/07/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

ORDINA
 

E’ istituito “Divieto di Sosta” a tutti i veicoli, dalle ore 7:00 alle ore 15:00, nei giorni 9 – 10 e 
11 luglio 2018, e comunque sino ad ultimazione lavori, nelle seguenti Vie e Piazze del Paese: 

 

Ø  Via Dragonetti  Bonifacio, Via Manduria (tratto compreso tra il civ. 2 ed il civ. 22), Via 
Torre Santa  Susanna (tratto  compreso  tra il  civ.  2  ed il  civ.  63),  Via  Annibale  Maria  di 
Francia,  Via  A.  Manzoni  (tratto  compreso  tra  Via  Annibale  Maria  di  Francia  e  Via 
Cuculicchio), Piazza Lorch, Via Mario Pagano, Piazza Lama, Via Latiano (tratto compreso 
tra Piazza Lama e Via Santa Barbara), Via Giacinto D’Oria, Via Epitaffio (tratto compreso 
tra Via G. d’Oria e Via F. Petrarca), Via F. Petrarca (tratto compreso tra Via Epitaffio e Via 
V. Alfieri), Via Erodoto di Alicarnasso (tratto compreso tra Via Epitaffio e Via Cuturi).

 

 

E’ fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori di installare idonea segnaletica stradale mobile nelle 
vie interessate, secondo il cronoprogramma trasmesso, almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore 
della presente ordinanza, previe intese con il Comando di Polizia Locale.

 

E’ fatto altresì obbligo alla ditta esecutrice di apporre la segnaletica stradale prescritta dalle leggi in 
materia per la sicurezza della circolazione veicolare e per quella attinente i lavori.

 

Il richiedente è responsabile di ogni danno a persone o cose derivanti dalle limitazioni di cui sopra, 
sollevando il Comune di Oria ed i suoi funzionari da ogni responsabilità.

 

Gli  Agenti  di  Polizia  Stradale,  di  cui  all’art.  12,  c.  1  del  D.  Lgs  n.  285/1992  sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza con la facoltà di modificarne i limiti di spazio e di tempo 
per adeguarla ad esigenze sopravvenute non prevedibili.

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nelle seguenti forme:

1. al T.A.R.  entro 60 giorni dall’affissione all’Albo Pretorio, con le modalità previste dall’art. 
2 della legge 06.12.1971, n. 1034 e ss.mm.ii., ovvero per incompetenza, eccesso di potere e 
violazione di legge; 

2. al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  dall’affissione  all’albo  pretorio  ai  sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 1199 e ss.mm.ii. per i soli motivi di legittimità; 

3. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, 
in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  ai  sensi  dell’art.  37  comma  3  del  D.Lgs. 
285/1992 (Nuovo Codice della Strada) così come definito dall’art. 74 del D.P.R. 495 del 
16/12/1992 (Regolamento di Esecuzione al C.d.S.). 

 

La presente ordinanza, sia notificata, ognuno per i provvedimenti di competenza, a:

 Ordinanza n. 36 del  06/07/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

1.      Comando Polizia 
Municipale                                        

SEDE

2.      Comando Stazione 
Carabinieri                                     

ORIA

3.      Dirigente Ufficio Tecnico Comunale SEDE

4.      Ditta ISEA s.r.l. FRAGAGNANO (TA)

e trasmessa alle seguenti Ditte di autotrasporto urbano ed extraurbano che operano sul 
territorio Comunale:

·         Ditta Miccolis BARI       e mail: commerciale@miccolis-spa.it

·         Ditta STP
BRINDISI pec: 
amministrazione@pec.stpbrindisi.it

·         Ditta CTP TARANTO   pec: ctpspa@pec.ctptaranto.eu

·         Ditta SUD EST TARANTO   pec: segreteriade@pec.fseonline.it

 Ditta SUD 
EST                                                

LECCE         pec: segreteriade@pec.fseonline.it

resa pubblica mediante affissione nell’Albo Pretorio comunale sul sito istituzionale 
www.comune.oria.br.it. 

Lì 06/07/2018 
                                                

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                         f.to   Angelo CHIRULLI

 Ordinanza n. 36 del  06/07/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1249

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 06/07/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 06/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 06/07/2018
______________________

 Ordinanza n. 36 del  06/07/2018   -  pag. 4 di 4


	ORDINA

